1

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 17 » января  2014 г. № 8 -р .
             с. Репьевка

Об  утверждении  инвестиционной
декларации Репьевского
муниципального района
Воронежской области

В целях создания условий по обеспечению благоприятного

инвестиционного климата и обеспечения муниципальных гарантий защиты

прав и законных интересов субъектов  предпринимательской и инвестиционной

деятельности

1. Утвердить прилагаемую инвестиционную декларацию Репьевского

муниципального района Воронежской области.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации муниципального района Ефименко Р.В.

Глава администрации

муниципального района                                                        М.П.Ельчанинов

2

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации
муниципального района
от « 17 » января  2014г.№ 8-р

Инвестиционная декларация
Репьевского муниципального района Воронежской области

1. Инвестиционная декларация Репьевского муниципального района

разработана с целью создания благоприятного инвестиционного климата для
реализации инвестиционных проектов на территории района, их
административной поддержки и обеспечения беспрепятственного прохождения
согласительных и разрешительных процедур при подготовке и реализации
инвестиционных проектов.

2. Целью инвестиционной политики Репьевского муниципального района
является реализация Стратегии социально- экономического развития района до
2020 года, направленной на подъем отечественной экономики, повышение
эффективности общественного производства, обеспечение достойного уровня
жизни граждан района.

3. Правовые отношения, связанные с инвестиционной деятельностью на
территории Репьевского муниципального района Воронежской области,
регулируются Конституцией Российской Федерации, Уставом Репьевского
муниципального района, федеральными законами, законами Воронежской
области, иными нормативными правовыми актами.

4. Инвестиционной декларацией Репьевского муниципального района
устанавливаются следующие принципы взаимодействия органов местного
самоуправления Репьевского муниципального района и субъектов
предпринимательской и инвестиционной деятельности:

- равенство - недискриминирующий подход ко всем субъектам
предпринимательской и инвестиционной деятельности в рамках заранее
определенной и публичной системы приоритетов;

- вовлеченность - участие субъектов предпринимательской и
инвестиционной деятельности в процессе принятия решений, влияющих на
социально-экономическое развитие района, и оценки их реализации;

- прозрачность - общедоступность документированной информации
органов местного самоуправления Репьевского муниципального района  (за
исключением информации, которая является секретной);

- лучшие практики - ориентация административных процедур и
регулирования на лучшую, с точки зрения интересов субъектов
предпринимательской и инвестиционной деятельности, практику
взаимодействия органов местного самоуправления Репьевского

3

муниципального района  с субъектами инвестиционной деятельности.
5. Глава администрации Репьевского муниципального района  в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации
обязуется гарантировать защиту инвестиций, а также прав и интересов
субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, в том числе:

- равное отношение ко всем субъектам предпринимательской и
инвестиционной деятельности;

- участие субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности
в процессе принятия решений, важных для района, и оценке их реализации;

- доступ к публичной информации органов местного самоуправления
Репьевского муниципального района;

- отсутствие ограничений в реализации инвестиционных проектов, не
угрожающих жизни и здоровью людей, в рамках действующего
законодательства;

- безопасность ведения предпринимательской и инвестиционной
деятельности на территории Репьевского муниципального района
Воронежской области;

- невмешательство органов местного самоуправления Репьевского
муниципального района и должностных лиц в заключение инвестором
договоров (контрактов), выбор партнеров, определение обязательств.

6. В Репьевском муниципальном районе  обеспечивается защита
нарушенных прав субъектов предпринимательской и инвестиционной
деятельности при возникновении таких обстоятельств в соответствии с
федеральным и областным законодательством.

7. В Репьевском муниципальном районе оказывается комплексная
административная поддержка субъектам предпринимательской и
инвестиционной деятельности. К данным мероприятиям относится
осуществление комплекса мер по сокращению и упрощению процедур,
связанных с сопровождением инвестиционных проектов и выдачей
разрешительной документации в соответствии с действующим
законодательством Воронежской области и другими нормативными правовыми
актами.

8. На территории Репьевского муниципального района инвесторам,
реализующим инвестиционные проекты, оказываются меры государственной
(областной) поддержки в соответствии с региональным законодательством, в
том числе предоставляются налоговые льготы в части уменьшения ставки
налога на прибыль, освобождение от транспортного налога и налога на
имущество.